
RR\735354CS.doc PE407.820v02-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

Dokument ze zasedání

A6-0314/2008

17. 7. 2008

***I
ZPRÁVA
o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení 
(ES) č. 338/97 o ochraně druhů volně žijících živočichů a planě rostoucích 
rostlin regulováním obchodu s nimi, pokud jde o prováděcí pravomoci svěřené 
Komisi – přizpůsobení regulativnímu postupu s kontrolou
(KOM(2008)0104 – C6-0087/2006 – 2008/0042(COD))

Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

Zpravodaj: Miroslav Ouzký



PE407.820v02-00 2/6 RR\735354CS.doc

CS

PR_COD_1app

Vysvětlivky k označení legislativních postupů

* Postup konzultace 
většina odevzdaných hlasů

**I Postup spolupráce (první čtení) 
většina odevzdaných hlasů

**II Postup spolupráce (druhé čtení) 
většina odevzdaných hlasů  pro schválení společného postoje 
většina všech poslanců Parlamentu pro zamítnutí nebo změnu 
společného postoje

*** Postup souhlasu
většina všech poslanců Parlamentu s výjimkou případů uvedených 
v článcích 105, 107, 161 a 300 Smlouvy o ES a článku 7 Smlouvy o 
EU

***I Postup spolurozhodování (první čtení) 
většina odevzdaných hlasů

***II Postup spolurozhodování (druhé čtení) 
většina odevzdaných hlasů pro schválení společného postoje
většina všech poslanců Parlamentu pro zamítnutí nebo změnu 
společného postoje

***III Postup spolurozhodování (třetí čtení) 
většina odevzdaných hlasů pro schválení společného návrhu

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém Komisí.)

Pozměňovací návrhy k legislativnímu textu

V pozměňovacích návrzích Parlamentu je pozměněný text zvýrazněn tučnou 
kurzivou. Pokud pozměňovací návrh Parlamentu přejímá stávající ustanovení 
pozměňujících aktů, která Komise nezměnila, jsou tyto části označeny tučně. 
Případné vypuštění takovýchto úseků se označuje takto: [...]. Zvýraznění 
normální kurzivou je upozorněním pro technická oddělení a označuje části 
legislativního textu, u nichž je navržena oprava, a má sloužit k usnadnění 
vypracování konečného znění (např. zjevné chyby nebo vynechání textu v 
některé jazykové verzi). Tyto navržené opravy podléhají dohodě příslušných 
oddělení.



RR\735354CS.doc 3/6 PE407.820v02-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU........................5

POSTUP......................................................................................................................................6



PE407.820v02-00 4/6 RR\735354CS.doc

CS



RR\735354CS.doc 5/6 PE407.820v02-00

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o kterým se mění nařízení (ES) č. 
338/97 o ochraně druhů volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin regulováním 
obchodu s nimi, pokud jde o prováděcí pravomoci svěřené Komisi – přizpůsobení 
regulativnímu postupu s kontrolou
(KOM(2008)0104 – C6-0087/2006 – 2008/0042(COD))

(Postup spolurozhodování: první čtení)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě 
(KOM(2008)0104),

– s ohledem na čl. 251 odst. 2 a čl. 175 odst. 1 Smlouvy o ES, v souladu s nimiž Komise 
předložila svůj návrh Parlamentu (C6-0087/2006),

– s ohledem na článek 51 jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin 
(A6-0314/2008),

1. schvaluje návrh Komise;

2. vyzývá Komisi, aby věc opětovně postoupila Parlamentu, bude-li mít v úmyslu svůj návrh 
podstatně změnit nebo jej nahradit jiným textem;

3. pověřuje svého předsedu, aby postoj Parlamentu předal Radě a Komisi.



PE407.820v02-00 6/6 RR\735354CS.doc

CS

POSTUP

Název Přizpůsobení regulativnímu postupu s kontrolou – ochrana divoce 
žijících druhů fauny a flóry regulováním obchodu s nimi

Referenční údaje KOM(2008)0104 – C6-0087/2008 – 2008/0042(COD)

Datum predložení EP 26.2.2008

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

ENVI
11.3.2008

Výbor(y) požádaný(é) o stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

JURI
11.3.2008

Nezaujaté stanovisko
       Datum rozhodnutí

JURI
8.4.2008

Zpravodaj(ové)
       Datum jmenování

Miroslav Ouzký
26.3.2008

Projednání ve výboru 24.6.2008

Datum přijetí 15.7.2008

Výsledek závěrečného hlasování +:
–:
0:

49
0
1

Členové přítomní při závěrečném 
hlasování

Georgs Andrejevs, Pilar Ayuso, Irena Belohorská, Johannes Blokland, 
John Bowis, Frieda Brepoels, Martin Callanan, Chris Davies, Edite 
Estrela, Anne Ferreira, Karl-Heinz Florenz, Matthias Groote, Françoise 
Grossetête, Cristina Gutiérrez-Cortines, Satu Hassi, Gyula Hegyi, Jens 
Holm, Dan Jørgensen, Christa Klaß, Eija-Riitta Korhola, Holger 
Krahmer, Urszula Krupa, Aldis Kušķis, Linda McAvan, Riitta Myller, 
Miroslav Ouzký, Vladko Todorov Panayotov, Vittorio Prodi, 
Frédérique Ries, Guido Sacconi, Carl Schlyter, Horst Schnellhardt, 
Richard Seeber, Bogusław Sonik, María Sornosa Martínez, Antonios 
Trakatellis, Evangelia Tzampazi, Thomas Ulmer, Marcello Vernola, 
Anja Weisgerber, Anders Wijkman, Glenis Willmott

Náhradník(ci) přítomný(í) při 
závěrečném hlasování

Inés Ayala Sender, Adam Gierek, Rebecca Harms, Jutta Haug, 
Johannes Lebech, Alojz Peterle, Robert Sturdy, Donato Tommaso 
Veraldi

Náhradník(ci) (čl. 178 odst. 2) 
přítomný(í) při závěrečném hlasování

Elisabetta Gardini


